

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 "___" _____ 2024 г.



Исполнитель: МОУ Ликинское-Дулёвская гимназия
 _____ / Т.А. Бурлакова /
 "___" _____ 2024 г.

Наименование стройки: Выполнение работ по текущему ремонту: проведение ремонтных работ туалетных комнат
 Объект № _____

Локальный сметный расчет №
 (Локальная смета)

на
 Наименование объекта:
 Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	0,00	630,00	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		325	чел.-ч
Сметная заработная плата	2,886	134,845	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2024 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0414	288,06			п.25		
		ЗП			288,06	1,00	11,93	46,73	557,49	
		НР от ФОТ	%	90,00			10,74		501,74	
		СП от ФОТ	%	47,00			5,61		262,02	
		ЗТР	чел-ч	36,28		1,00				1,50
Всего по позиции							28,28		1321,25	1,50
2	P56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02	1634,97			п.21		
		ЗП			1437,99	1,00	28,76	46,73	1343,95	
		ЭМ			196,98	1,00	3,94	14,93	58,82	
		в т.ч. ЗПМ			39,94	1,00	(0,80)	46,73	(37,38)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90,00			26,60		1243,20	
		СП от ФОТ	%	47,00			13,89		649,23	
		ЗТР	чел-ч	179,30		1,00				3,59
Всего по позиции							73,19		3295,20	3,59
3	P56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2	0,0232	398,87			п.5		
		ЗП			369,80	1,00	8,58	46,73	400,94	
		ЭМ			29,07	1,00	0,67	20,92	14,02	
		в т.ч. ЗПМ			12,56	1,00	(0,29)	46,73	(13,55)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90,00			7,98		373,04	
		СП от ФОТ	%	47,00			4,17		194,81	
		ЗТР	чел-ч	46,11		1,00				1,07
Всего по позиции							21,40		982,81	1,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	P56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02	1145,54			п.1		
		ЗП			1051,72	1,00	21,03	46,73	982,73	
		ЭМ			93,82	1,00	1,88	16,33	30,70	
		в т.ч. ЗПМ			24,04	1,00	(0,48)	46,73	(22,43)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90,00			19,36		904,64	
		СП от ФОТ	%	47,00			10,11		472,43	
		ЗТР	чел-ч	128,73		1,00				2,57
		Всего по позиции					52,38		2390,50	2,57
5	P63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхность и облицовки	0,268	677,06			п.67		
		ЗП			584,74	1,00	156,71	46,73	7323,06	
		ЭМ			92,32	1,00	24,74	15,64	386,93	
		в т.ч. ЗПМ			21,23	1,00	(5,69)	46,73	(265,89)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	90,00			146,16		6830,06	
		СП от ФОТ	%	45,00			73,08		3415,03	
		ЗТР	чел-ч	74,30		1,00				19,91
		Всего по позиции					400,69		17955,08	19,91
6	P57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,132	641,00			п.7		
		ЗП			595,99	1,00	78,67	46,73	3676,25	
		ЭМ			45,01	1,00	5,94	20,92	124,26	
		в т.ч. ЗПМ			19,44	1,00	(2,57)	46,73	(120,10)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	89,00			72,30		3378,75	
		СП от ФОТ	%	49,00			39,81		1860,21	
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,00				9,22
		Всего по позиции					196,72		9039,47	9,22
7	E46-04-009-02	Разборка бетонных оснований под полы на кирпичном щебне	1 м3	0,3	163,04			п.338		
		ЗП			70,75	1,00	21,23	46,73	992,08	
		ЭМ			92,29	1,00	27,69	14,93	413,41	
		в т.ч. ЗПМ			18,71	1,00	(5,61)	46,73	(262,16)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	91,00			24,42		1141,36	
		СП от ФОТ	%	52,00			13,96		652,20	
		ЗТР	чел-ч	7,80		1,00				2,34
		Всего по позиции					87,30		3199,05	2,34
8	P67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,02	145,98			п.23		
		ЗП			143,48	1,00	2,87	46,73	134,12	
		ЭМ			2,50	1,00	0,05	20,92	1,05	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,00	(0,02)	46,73	(0,93)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	91,00			2,63		122,90	
		СП от ФОТ	%	48,00			1,39		64,82	
		ЗТР	чел-ч	17,89		1,00				0,36
		Всего по позиции					6,94		322,89	0,36
9	E46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	0,3	130,07			п.306		
		ЗП			73,01	1,00	21,90	46,73	1023,39	
		ЭМ			57,06	1,00	17,12	14,93	255,60	
		в т.ч. ЗПМ			11,57	1,00	(3,47)	46,73	(162,15)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	91,00			23,09		1078,84	
		СП от ФОТ	%	52,00			13,19		616,48	
		ЗТР	чел-ч	8,24		1,00				2,47
Всего по позиции							75,30		2974,31	2,47
10	E10-01-047-01 421/пр_2020_п .58_пп.6	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,038	169596,22			п.158		
		ЗП			1780,86	1,15	77,82	46,73	3636,53	
		ЭМ			473,75	1,25	22,50	18,96	426,60	
		в т.ч. ЗПМ			14,18	1,25	(0,67)	46,73	(31,31)	
		МР			167341,61	1,00	6358,98	6,33	40252,34	
		НР от ФОТ	%	97,20			76,29		3565,14	
		СП от ФОТ	%	46,75			36,69		1714,72	
		ЗТР	чел-ч	201,00		1,15				8,78
Всего по позиции							6572,28		49595,33	8,78
11	E10-01-034-01 421/пр_2020_п .58_пп.6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2	0,0266	175916,67			п.105		
		ЗП			1492,36	1,15	45,65	46,73	2133,22	
		ЭМ			427,09	1,25	14,20	20,37	289,25	
		в т.ч. ЗПМ			23,76	1,25	(0,79)	46,73	(36,92)	
		МР			173997,22	1,00	4628,33	2,27	10506,31	
		НР от ФОТ	%	97,20			45,14		2109,38	
		СП от ФОТ	%	46,75			21,71		1014,54	
		ЗТР	чел-ч	170,75		1,15				5,22
Всего по позиции							4755,03		16052,70	5,22
12	E10-01-060-01 421/пр_2020_п .58_пп.6	Установка и крепление наличников	100 м	0,127	516,04			п.173		
		ЗП			63,89	1,15	9,33	46,73	435,99	
		ЭМ			3,49	1,25	0,55	22,11	12,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			448,66	1,00	56,98	9,54	543,59	
2030359		Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13x54 мм	м	-14,224	3,93	1,00	-55,90	9,60	-536,64	
ТЦ_11.2.11.01 _50_00000003 9_01.01.2024_01		Наличник ПВХ 70x8мм	м	14,224	0,00	1,00	2313,25		2313,25	
		НР от ФОТ	%	97,20			9,07		423,78	
		СП от ФОТ	%	46,75			4,36		203,83	
		ЗТР	чел-ч	7,82		1,15				1,14
Всего по позиции							2337,64		3395,96	1,14
13	E15-02-031-01 421/пр_2020_п .58_пп.6	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2	0,013	4065,16			п.383		
		ЗП			1895,72	1,15	28,34	46,73	1324,33	
		ЭМ			64,40	1,25	1,05	20,91	21,96	
		в т.ч. ЗПМ			27,81	1,25	(0,45)	46,73	(21,03)	
		МР			2105,04	1,00	27,37	8,52	233,19	
		НР от ФОТ	%	90,00			25,91		1210,82	
		СП от ФОТ	%	41,65			11,99		560,34	
		ЗТР	чел-ч	204,06		1,15				3,05
Всего по позиции							94,66		3350,64	3,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	E15-04-007-01 421/пр_2020_п .58_пп.б	Окраска водно- дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окраш иваем ой повер хност и	0,013	1507,62					п.509
		ЗП			380,71	1,15	5,69	46,73	265,89	
		ЭМ			13,63	1,25	0,22	22,10	4,86	
		в т.ч. ЗПМ			0,23	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			1113,28	1,00	14,47	9,11	131,82	
		НР от ФОТ	%	90,00			5,12		239,30	
		СП от ФОТ	%	41,65			2,37		110,74	
		ЗТР	чел-ч	43,56		1,15				0,65
		Всего по позиции					27,87		752,61	0,65
15	P61-4-7	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно- известковым раствором, площадь отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отрем онтир ованн ой повер хност и	0,015	3823,41					п.37
		ЗП			2603,72	1,00	39,06	46,73	1825,27	
		ЭМ			22,51	1,00	0,34	20,91	7,11	
		в т.ч. ЗПМ			9,72	1,00	(0,15)	46,73	(7,01)	
		МР			1197,18	1,00	17,96	8,30	149,07	
		НР от ФОТ	%	89,00			34,90		1630,73	
		СП от ФОТ	%	44,00			17,25		806,20	
		ЗТР	чел-ч	290,27		1,00				4,35
		Всего по позиции					109,51		4418,38	4,35
16	E15-01-047-16 421/пр_2020_п .58_пп.б	Устройство потолков реечных алюминиевых	100 м2 повер хност и облиц овки	0,132	29871,17					п.244
		ЗП			1018,58	1,15	154,62	46,73	7225,39	
		ЭМ			158,89	1,25	26,22	12,14	318,31	
		в т.ч. ЗПМ			3,38	1,25	(0,56)	46,73	(26,17)	
		МР			28693,70	1,00	3787,57	3,56	13483,75	
2061338		Уголок декоративный (пристенный)	м	15,312	6,36	1,00	97,38	7,71	750,80	
		НР от ФОТ	%	90,00			139,66		6526,40	
		СП от ФОТ	%	41,65			64,63		3020,27	
		ЗТР	чел-ч	108,36		1,15				16,45
		Всего по позиции					4270,08		31324,92	16,45
17	E20-02-002-08 421/пр_2020_п .58_пп.б	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадь в свету до 0,05 м2	100 шт	0,02	520,99					п.1
		ЗП			211,54	1,15	4,87	46,73	227,58	
		ЭМ			1,83	1,25	0,05	22,16	1,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,25	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			307,62	1,00	6,15	6,97	42,87	
ТЦ_19.2.03.07 _50_000000001 1_01.01.2024_01		Решетка вентиляционная пластиковая без рамки, накладная с москитной сеткой 300*205	шт.	2	0,00	1,00	463,36		463,36	
		НР от ФОТ	%	108,90			5,30		247,83	
		СП от ФОТ	%	61,20			2,98		139,28	
		ЗТР	чел-ч	24,80		1,15				0,57
		Всего по позиции					482,71		1122,03	0,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	P61-27-1	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей и большого радиуса по кирпичу	100 м2 повер хност и	0,466	408,89			п.244		
		ЗП			257,89	1,00	120,18	46,73	5616,01	
		ЭМ			151,00	1,00	70,37	15,29	1075,96	
		в т.ч. ЗПМ			31,59	1,00	(14,72)	46,73	(687,87)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%		89,00			120,06	5610,45	
		СП от ФОТ	%		44,00			59,36	2773,71	
		ЗТР	чел-ч		32,48		1,00			15,14
Всего по позиции							369,97	15076,13	15,14	
19	P61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10 мм и	100 м2 повер хност и	0,466	1937,39			п.4		
		ЗП			422,35	1,00	196,82	46,73	9197,40	
		ЭМ			18,13	1,00	8,45	20,92	176,77	
		в т.ч. ЗПМ			7,83	1,00	(3,65)	46,73	(170,56)	
		МР			1496,91	1,00	697,56	7,62	5315,41	
		НР от ФОТ	%		89,00			178,42	8337,48	
		СП от ФОТ	%		44,00			88,21	4121,90	
		ЗТР	чел-ч		50,40		1,00			23,49
Всего по позиции							1169,46	27148,96	23,49	
20	E15-04-006-03 421/пр_2020_п .58_пп.6	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен и	100 м2 покры тия	0,466	64,37			п.507		
		ЗП			63,01	1,15	33,77	46,73	1578,07	
		ЭМ			1,18	1,25	0,69	21,89	15,10	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,08)	46,73	(3,74)	
		МР			0,18	1,00	0,08	63,67	5,09	
1013452		Грунтовка акриловая ДИВА-АГ т	т	0,006058	8264,48	1,00	50,07	4,39	219,81	
		НР от ФОТ	%		90,00			30,47	1423,63	
		СП от ФОТ	%		41,65			14,10	658,82	
		ЗТР	чел-ч		6,55		1,15			3,51
Всего по позиции							129,18	3900,52	3,51	
21	E15-01-019-05 421/пр_2020_п .58_пп.6	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 повер хност и облиц овки	0,318	10702,91			п.93		
		ЗП			1465,77	1,15	536,03	46,73	25048,68	
		ЭМ			32,55	1,25	12,94	28,48	368,53	
		в т.ч. ЗПМ			17,52	1,25	(6,96)	46,73	(325,24)	
		МР			9204,59	1,00	2927,06	5,67	16596,43	
		НР от ФОТ	%		90,00			488,69	22836,53	
		СП от ФОТ	%		41,65			226,16	10568,24	
		ЗТР	чел-ч		159,67		1,15			58,39
Всего по позиции							4190,88	75418,41	58,39	
22	E15-04-007-01 421/пр_2020_п .58_пп.6	Окраска водно- дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окраш иваем ой повер хност и	0,156	1507,62			п.509		
		ЗП			380,71	1,15	68,30	46,73	3191,66	
		ЭМ			13,63	1,25	2,66	22,10	58,79	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,23	1,25	(0,04)	46,73	(1,87)	
		МР			1113,28	1,00	173,67	9,11	1582,13	
		НР от ФОТ	%	90,00			61,51		2874,18	
		СП от ФОТ	%	41,65			28,46		1330,11	
		ЗТР	чел-ч	43,56		1,15				7,81
Всего по позиции							334,60	9036,87	7,81	
23	E10-04-014-03	Устройство сантехнических перегородок: (детские туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля	100 м2	0,072	70648,90			п.13		
		ЗП			517,90	1,15	42,88	46,73	2003,78	
		ЭМ			0,00	1,25	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			70131,00	1,00	5049,43	2,57	12977,04	
		НР от ФОТ	%	97,20			41,68		1947,67	
		СП от ФОТ	%	46,75			20,05		936,77	
		ЗТР	чел-ч	57,10		1,15				4,73
Всего по позиции							5154,04	17865,26	4,73	
24	E11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,132	1485,02			п.35		
		ЗП			313,71	1,15	47,62	46,73	2225,28	
		ЭМ			44,24	1,25	7,30	19,71	143,88	
		в т.ч. ЗПМ			17,15	1,25	(2,83)	46,73	(132,25)	
		МР			1127,07	1,00	148,77	9,08	1350,83	
		НР от ФОТ	%	100,80			50,85		2376,39	
		СП от ФОТ	%	55,25			27,87		1302,54	
		ЗТР	чел-ч	39,51		1,15				6,00
Всего по позиции							282,41	7398,92	6,00	
25	E11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0,132	291,32			п.36		
		ЗП			3,97	1,15	0,60	46,73	28,04	
		ЭМ			7,72	1,25	1,27	19,16	24,33	
		в т.ч. ЗПМ			2,84	1,25	(0,47)	46,73	(21,96)	
		МР			279,63	1,00	36,91	9,06	334,40	
		НР от ФОТ	%	100,80			1,08		50,40	
		СП от ФОТ	%	55,25			0,59		27,63	
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,15				0,08
Всего по позиции							40,45	464,80	0,08	
26	E11-01-300-01	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30x30 см	100 м2	0,132	9873,02			п.22		
		ЗП			669,75	1,15	101,67	46,73	4751,04	
		ЭМ			147,97	1,25	24,42	20,93	511,11	
		в т.ч. ЗПМ			45,99	1,25	(7,59)	46,73	(354,68)	
		МР			9055,30	1,00	1195,30	8,78	10494,73	
		НР от ФОТ	%	100,80			110,13		5146,57	
		СП от ФОТ	%	55,25			60,37		2820,91	
		ЗТР	чел-ч	76,63		1,15				11,63
Всего по позиции							1491,89	23724,36	11,63	
27	M08-03-594-02	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с шт. количеством ламп в светильнике 2	100 шт.	0,02	1085,89			п.1742		
		ЗП			920,58	1,00	18,41	46,73	860,30	
		ЭМ			44,36	1,00	0,89	15,03	13,38	
		в т.ч. ЗПМ			2,70	1,00	(0,05)	46,73	(2,34)	
		МР			120,95	1,00	2,42	12,08	29,23	
		НР от ФОТ	%	97,00			17,91		836,76	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	51,00			9,41		439,95	
		ЗТР	чел-ч	92,80		1,00				1,86
Всего по позиции							49,04		2179,62	1,86
28	5098528	Светильник для ЖКХ GM G10-4-шт. 9-СМ-хх-L00-Р	2		156,37	1,00	312,74	11,42	3571,49	
29	M08-02-413-02	Провод, количество проводов 100 м в резинокбитушной трубке до труба 2, сечение провода до 16 к мм2		0,06	335,15			п.999		
		ЗП			211,31	1,00	12,68	46,73	592,54	
		ЭМ			57,67	1,00	3,46	15,03	52,00	
		в т.ч. ЗПМ			3,51	1,00	(0,21)	46,73	(9,81)	
		МР			66,17	1,00	3,97	8,05	31,96	
1032413		Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	0,6	22,13	1,00	13,28	7,97	105,84	
5018846		Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной м изоляция и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг- LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000	0,006	7564,41	1,00	45,39	8,65	392,62	
		НР от ФОТ	%	97,00			12,50		584,28	
		СП от ФОТ	%	51,00			6,57		307,20	
		ЗТР	чел-ч	22,48		1,00				1,35
Всего по позиции							97,85		2066,44	1,35
30	1032600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм шт.	10 1		3,00	1,00	3,00	8,54	25,62	
31	P67-9-1	Смена выключателей шт.	100	0,01	870,59			п.31		
		ЗП			218,59	1,00	2,19	46,73	102,34	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			652,00	1,00	6,52	9,87	64,35	
		НР от ФОТ	%	91,00			1,99		93,13	
		СП от ФОТ	%	48,00			1,05		49,12	
		ЗТР	чел-ч	24,10		1,00				0,24
Всего по позиции							11,75		308,94	0,24
32	P65-6-12	Смена унитазов типа «Компакт»	100 прибо ров	0,06	36414,18			п.57		
		ЗП			3743,19	1,00	224,59	46,73	10495,09	
		ЭМ			88,82	1,00	5,33	21,81	116,25	
		в т.ч. ЗПМ			10,13	1,00	(0,61)	46,73	(28,51)	
		МР			32582,17	1,00	1954,93	8,24	16108,62	
		НР от ФОТ	%	103,00			231,96		10839,31	
		СП от ФОТ	%	52,00			117,10		5472,27	
		ЗТР	чел-ч	412,70		1,00				24,76
Всего по позиции							2533,91		43031,54	24,76
33	P65-6-24	Смена умывальников прибо ров	100	0,08	15865,17			п.69		
		ЗП			1922,84	1,00	153,83	46,73	7188,48	
		ЭМ			82,90	1,00	6,63	21,81	144,60	
		в т.ч. ЗПМ			9,45	1,00	(0,76)	46,73	(35,51)	
		МР			13859,43	1,00	1108,75	15,04	16675,60	
		НР от ФОТ	%	103,00			159,23		7440,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	52,00			80,39		3756,47	
		ЗТР	чел-ч	212,00		1,00				16,96
Всего по позиции							1508,83		35205,86	16,96
34	P65-4-12	Демонтаж: поддонов	100	0,02	1462,34			п.6		
			шт							
		ЗП			1433,89	1,00	28,68	46,73	1340,22	
		ЭМ			28,45	1,00	0,57	20,91	11,92	
		в т.ч. ЗПМ			12,29	1,00	(0,25)	46,73	(11,68)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	87,00			25,17		1176,15	
		СП от ФОТ	%	44,00			12,73		594,84	
		ЗТР	чел-ч	168,10		1,00				3,36
Всего по позиции							67,15		3123,13	3,36
35	E17-01-001-17 421/пр_2020_п .58_пп.6	Установка поддонов душевых чугунных глубоких	10	0,2	8029,81			п.17		
			компл							
		ЗП			165,46	1,15	38,06	46,73	1778,54	
		ЭМ			50,73	1,25	12,68	19,46	246,75	
		в т.ч. ЗПМ			7,16	1,25	(1,79)	46,73	(83,65)	
		МР			7813,62	1,00	1562,72	10,41	16267,92	
		НР от ФОТ	%	108,90			43,40		2027,92	
		СП от ФОТ	%	61,20			24,39		1139,66	
		ЗТР	чел-ч	17,20		1,15				3,96
Всего по позиции							1681,25		21460,79	3,96
36	P65-5-6	Смена смесителей с душевой сеткой	100	0,02	21914,06			п.41		
			шт.							
		ЗП			2418,97	1,00	48,38	46,73	2260,80	
		ЭМ			12,20	1,00	0,24	22,14	5,31	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			19482,89	1,00	389,66	4,83	1882,06	
		НР от ФОТ	%	103,00			49,83		2328,62	
		СП от ФОТ	%	52,00			25,16		1175,62	
		ЗТР	чел-ч	266,70		1,00				5,33
Всего по позиции							513,27		7652,41	5,33
37	P65-5-7	Смена смесителей без душевой сетки	100	0,08	16280,74			п.42		
			шт.							
		ЗП			1814,00	1,00	145,12	46,73	6781,46	
		ЭМ			7,85	1,00	0,63	22,12	13,94	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			14458,89	1,00	1156,71	5,10	5899,22	
		НР от ФОТ	%	103,00			149,47		6984,90	
		СП от ФОТ	%	52,00			75,46		3526,36	
		ЗТР	чел-ч	200,00		1,00				16,00
Всего по позиции							1527,39		23205,88	16,00
38	P65-6-10	Смена гибких подводок	100	0,22	2526,19			п.55		
			прибо ров							
		ЗП			475,27	1,00	104,56	46,73	4886,09	
		ЭМ			5,92	1,00	1,30	21,82	28,37	
		в т.ч. ЗПМ			0,68	1,00	(0,15)	46,73	(7,01)	
		МР			2045,00	1,00	449,90	4,01	1804,10	
		НР от ФОТ	%	103,00			107,85		5039,89	
		СП от ФОТ	%	52,00			54,45		2544,41	
		ЗТР	чел-ч	52,40		1,00				11,53
Всего по позиции							718,06		14302,86	11,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	P65-8-2	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0,02	11161,61			п.76		
		ЗП			614,05	1,00	12,28	46,73	573,84	
		ЭМ			23,69	1,00	0,47	21,81	10,25	
		в т.ч. ЗПМ			2,70	1,00	(0,05)	46,73	(2,34)	
		МР			10523,87	1,00	210,48	4,24	892,44	
		НР от ФОТ	%	103,00			12,70		593,47	
		СП от ФОТ	%	52,00			6,41		299,61	
		ЗТР	чел-ч	61,90		1,00				1,24
Всего по позиции							242,34	2369,61	1,24	
40	5074467	Переход канализационный полипропиленовый 110x50 мм	шт. 1		16,37	1,00	16,37	3,70	60,57	
41	5074361	Отвод полиэтиленовый канализационный диаметром 100 мм	шт. 1		3,37	1,00	3,37	28,15	94,87	
42	5074469	Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 110 мм	шт. 2		21,81	1,00	43,62	6,29	274,37	
43	P65-8-1	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 50 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0,04	5383,09			п.75		
		ЗП			579,33	1,00	23,17	46,73	1082,73	
		ЭМ			11,84	1,00	0,47	21,82	10,26	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,05)	46,73	(2,34)	
		МР			4791,92	1,00	191,68	3,71	711,13	
		НР от ФОТ	%	103,00			23,92		1117,62	
		СП от ФОТ	%	52,00			12,07		564,24	
		ЗТР	чел-ч	58,40		1,00				2,34
Всего по позиции							251,31	3485,98	2,34	
44	5074468	Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 50 мм	шт. 3		8,33	1,00	24,99	6,88	171,93	
45	5074360	Отвод полиэтиленовый канализационный диаметром 50 мм	шт. 2		1,43	1,00	2,86	19,38	55,43	
46	P65-9-11	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до 20 мм	100 м трубопровода	0,14	3697,44			п.87		
		ЗП			1491,10	1,00	208,75	46,73	9754,89	
		ЭМ			64,58	1,00	9,04	18,90	170,86	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	46,73	(0,00)	
		МР			2141,76	1,00	299,85	6,28	1883,06	
		НР от ФОТ	%	103,00			215,01		10047,54	
		СП от ФОТ	%	52,00			108,55		5072,54	
		ЗТР	чел-ч	155,00		1,00				21,70
Всего по позиции							841,20	26928,89	21,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
47	3021490	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	26		37,36	1,00	971,36	2,57	2496,40	
48	5073286	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	шт.	10	0,9	17,70	1,00	15,93	3,49	55,60	
49	5073173	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	шт.	10	0,6	14,30	1,00	8,58	5,36	45,99	
50	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т груза	1	0,95	42,98	1,00	40,83	24,73	1009,73	
Всего по позиции								40,83		1009,73	0,00
51	A03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	т груза	1	0,95	15,35	1,00	14,58	19,79	288,54	
Всего по позиции								14,58		288,54	0,00
Итого прямые затраты по разделу								40051,84		328519	
<i>в том числе:</i>											
оплата труда								2885,63		134845	
эксплуатация машин и механизмов								316,97		5565	
материальные ресурсы								36793,83		186810	
перевозка								14,58		289	
Итого ФОТ (справочно)								2947,44		137734	
Итого накладные расходы								2808,50		131242	
Итого сметная прибыль								1396,10		65240	
Итого оборудование								0,00		0	
Итого прочие затраты								0,00		0	
Итого по разделу								44256,44		525000	
<i>справочно:</i>											
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ										2777	
оборудование, отсутствующее в СНБ										0	
ВСЕГО прямые затраты по смете								40051,84		328519	
<i>в том числе:</i>											
оплата труда								2885,63		134845	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		эксплуатация машин и механизмов					316,97		5565	
		материальные ресурсы					36793,83		186810	
		перевозка					14,58		289	
		строки, рассчитанные от ПЗ и не отнесенные к прочим затратам					40,83		1010	
		Всего ФОТ (справочно)					2947,44		137734	
		Всего накладные расходы					2808,50		131242	
		Всего сметная прибыль					1396,10		65240	
		Всего прочие затраты					0,00		0	
		ВСЕГО по смете					44256,44		525000	
		в том числе:								
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							2777	
		оборудование, отсутствующее в СНБ							0	
		НДС, %		20,00					105000,00	
		Всего							630000,00	

Составил

 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

 Куреев И.Б.